
Меrкрегиональная общественпая организацпя
<<,Щальневосточный футбольшый союз>>

Контрольно-дисциплинарный комитет

Решенпе ЛЪ 2

<<27> мая 2О24r. г. Хабаровск
Принялlл участпе в заседании
(дпстанционно с использоваппем средств аудио-видео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члепы комптета - А.Ю. Клпмчук, А.В. Рябцев, В.П. Усепко
4 (четверо) члепов К.Щ
Кворум для проведеЕия заседания имеется

Повестка дня;

l. Рассмотрение рапорта ипспектора матча Щальневосточпой юношеской

футбольной лиги (Первенство,.ЩФО по футболу среди юношей до 1б лет)
меrqдУ командами <<Вулкан> г. Петропавловск-Камчатскшй и <<океан>>

г. Находка, состоявшегося 19.05.2024.

2. Рассмотренпе рапорта пнспектора матча.щальневосточпой юпошеской

футбольной лигп (Первенство.ЩФО по футболу среди юношей до 18 лет)
ме2кду командамп <<,Щпнамо-Приморский край>> г. Владивосток и

<<Благовещенсю> г.Благовещенск, соетоявшегося l9.05.2024

3. Рассмотрение рапорта инспектора матча .щальневосточной юшошеской

футбольной лпгп (Первенство.ЩФО по фуболу средп юношей до 1б лет)

меr(ду комапдамп (СшоР }|} 1>> г. Комсомольск-па-Амуре и <<СКА-

Хабаровсю>>> г.Хабаровск, состоявшегося 18.05.2024.

4. Рассмотренпе рапорта инспектора матча .щальневосточной юпошеской

футбольной ,rrr." 1П"р""нство.ЩФО по футболу средп юношей до 16 лет)

ЙЬrr.ду комапдами "СШОР 
.}l} 1>> г. Комсомольск-па-Амуре и <<СКА-

Хабаровсю>>> г.Хабаровск, состоявшегося 18.05.2024

1. Установлено, что согласно рапорту Крысина М.в. инспектора матча

,щальневосточной юношеской футбольной лиги u-16 между командами

<<Вулкан>> г. Петропавловск-Камчатский и <<океан>> г, Находка, состоявшегося

|9.о5 .2о24, трансJUIция матча начаJIась с задержкой комментатора.

комментатор вел трансляцию на внутренний kaHa,ll,

Всоответствиисост.105ЩисциплинарногореглаМентаРоссийского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проВеДеЕияМатчаВсоотВетсТВиисреглаМентоМсореВноВаниянаказыВаеТся
штрафоМ в соответствии с п- 2'7 Приложения 1 к указанному регламенту,



2. Установлено, что согласно рапорту Александрова С.Б. инспектора
матча ,ЩальневосточноЙ юношескоЙ футбольной лиги U-l8 между командами
<<!инамо-Приморский край> г. Владивосток и <<Благовещенск) г.
Благовещенск, состоявшегося |9.05.2024, начало матча задержано на 11 минут
по причине позднего выхода из р€вдевалки команды <Щинамо-Приморский
край>

В соответствии со ст.105 Дисциплинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования наказывается
штрафом в соответствии с п.27 Приложения 1 к yKазaHHoMy регламенту.

3.1. Установлено, что согласно рапорту Лихачева К.В. инспектора матча
.Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-16 между командами
(СШОР }lb 1> г. Комсомольск-на-Амуре и <СКА- Хабаровск)) г. Хабаровск,
СОСТОЯВШеГося 18.05.2024 по окончании матча болельщики клуба <СШОР Jф
1>> г. Комсомольск-на-Амуре скандировuUIи нецензурные выражения в адрес
главного судьи матча.

В соответствии со cT.l|2. Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза скандирование (r.е. повторяющееся массовое
выкрикивание) зрителями на стадионе ненормативной лексики иlили
оскорбительных выражений до, во время и после матча - виновный Клуб
наказывается штрафом в соответствии с пунктом З4 Приложения Ns 1 к
настоящему Регламенту иlили запретом на допуск зрителей в секторы
Стадиона на 1 (один) матч.

з-2.установлено, что согласно рапорту Лихачева К.в. инспектора матча
!альневосточной юношеской футбольной лиги u-lб между командами
кСШоР Ns 1) г. Комсомольск-на-Амуре и <СКА- Хабаровск>) г. Хабаровск,
состоявшегося 18.05.2024, у сотрудников чоП По <Альфо обеспечивающих
безопасность во время проведения матча отсутствов€UIи служебные
удостоверения. Кроме того, видеотрансляция ук€ванного матча и матча между
(СШоР J\ъ 1> г. КомсОмольск-на-Амуре и <СКА- Хабаровск>)>) г. Хабаровск
(Первенство !Фо по футболу среди юношей до 18 лЬт) на канале ЮТУБ
велась с низким качеством, без комментатора.

в соответствии со ст.105 !исциплинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования нак€вывается
штрафом в соответствии с rl. 27 Приложения l к ук€ванному регламенту.

4. Установлено, что согласно рапортам Лихачева К.в. инспектора матча,
щирютина к.и. главного судьи матча .Щальневосточной юношеской
футбольной лиги U- 16 между командами <СШор J$ 1> г. Комсомольск-на-
Амуре и <СКА- Хабаровск)D г. Хабаровск, состоявшегося 18.05.202 4 на 65
минуте матча вратарь команды <СКА-Хабаровск> J\ъ 16 Свирин Длександр
лишил соперника явной возможности забить гол.

В соответствии с ч. 1 ст.94 !исциплинарного регламента Российского
футбольного союза <<Фол последней надежды), т.е. лишение Игрока
соперника, продвигающегося к воротам, явной возможности забить мяч в
ворота с нарушением Правил и|ры, в случае, если такое нарушение повлекло
за собоЙ прямое уд€rление игрока, - наказывается дискв€UIификацией на
1(один) матч.



С учетом изложенного, руководствуясь ч.1 ст. 94, ч.1 ст.95, cT.l05

,Щисциплинарного регламента РФС, Контрольно-дисциплинарный комитет

дФс,
РЕШИЛ:

1.В связи с нарушением администрацией клуба <<Вулкан>> г.

Петропавловск-Камчатский Регламента соревнований ЩальневОСТочнОЙ
юношеской футбольной лиги при организации проведения маТЧа |9.05.2024
между командами <<Вулкан>> г. Петропавловск-Камчатский И <<ОКеаН>> Г.

находка (первенство ЩФо по футболу среди юношей до lб лет) предупредить

руководство ук€ванного клуба о недопущении подобных нарушений впредь.

2. Решением КЩК дФС от |6.О5.2024 J\b l администрация футбольного
клуба <щинамо-приморский>> край г. Владивосток предупреждена о

недопущении впредь Регламента соревнований,.щальневосточной юношеской

футбольной лиги.
В связи с повторным нарушением администрацией клуба <<,Щинамо-

приморский край>> г. Владивосток Регламента соревнований,щальневосточной
,о"о-..*ой футбольной лиги при организации проведения матча |9.05.2024

между командами <<,.Щинамо-Приморский край> г. Владивосток и

<<Благовещенск) г. Благовещенск, состоявшегося (Первенство ЩФО по футболу
среди юношей до 18 лет) привлечь клуб ,Щинамо-Приморский край> г,

владивосток к дисциплинарной ответственности в виде штрафа на сумму

25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.
3.1.B соответствии со ст. cT.|I2. Дисциплинарного регламента

российского футбольного союза в связи с ненадлежащим поведением

болельЩиков команды (СШоР Ns 1) г. Комсомольск-на-Амуре во время матча

между командами (СШоР Ns 1) г. Комсомольск-на-дмуре и (Скд-
Хабаровск>> г. Хабаровск, состоявшегося 18.05.2024, выр€вившегося в

скандировании нецензурных выражений в адрес судьи, предупредить

футболiный клуб (СШоР J\b 1) г. Комсомолъск-на-АМУРе, что в случае

повторения данного нарушения стадион булет дискв€rлифицирован на 1 
"гру,

з.2. в связи с нарушением администрацией клуба (Сшор Jю 1>

г. Комсомольск-на-дмуре Регламента соревнований Щальневосточной

юношеской футбольной лиги при организации проведения матчей 18.05.2024

между командами между командами <СШоР J\Ъ 1) г. Комсомольск-на-Дмуре и

(СкД - Хабаровск))) г. Хабаровск ( U-tб и U-18 соответственно) предупредить

руководство укЕванного клуба о недопущении подобных нарушений впредь,

4. Игрока команды <СКД-Хабаровсю> J\b 1б Свирина длександра за

совершение нарушения, предусмотренные ч. 1 ст. 94 .Щисциплинарного

p..nur."Ta РФС дискв€Lлифицировать на t (олнч) игру,

5. Решение направить rrр"."д""rу Межрегиональной общественной

организации <<,Щальнево.rо"""iй футбольный союз) Крысину в,в, для

обнародования и организации контроля

Председатель К.ЩК ДФС
а

за исполнением.

К.А. Трошин


